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ÖNSÖZ

Bilimsel araştırma, bilinmeyen olay ve etmenleri ortaya çıkarmak, bili-
nenleri geliştirmek, belirli bir konuyu aydınlatmak veya bir soruna çözüm 
getirmek amacı ile gerçekleştirilen sistematik veri toplama ve analiz süreci-
dir. Uygulamalı istatistiğin bir dalı olan biyoistatistik ise, tıp ve sağlık alanına 
özel verilerin toplandığı, özetlendiği, istatistiksel analizinin yapıldığı ve elde 
edilen bulguların yorumlandığı bilim dalıdır. 

Alandaki Biyoistatistik kitaplarının içerikleri incelendiğinde bazıları ista-
tistik uzmanlarının kullanımına uygun olacak şekilde teori yoğun hazırlan-
mış olup; bazıları uygulama daha yoğun olacak şekilde güncel istatistiksel 
analizlerin istatistiksel paket programlar ile gerçekleştirilme adımlarını içer-
mektedir. Bu kitabın hedefi, sağlık bilimleri alanında araştırma yapanların 
yaygın kullanılan istatistiksel analizlerin teorisini anlamalarını sağlamanın 
yanısıra bu analizlerden elde edilen bulguların yorumlanması ve raporlan-
ması sürecinde de kolaylık sağlamasıdır.

Kitabın başlangıcında istatistik ve biyoistatistik bilimindeki güncel ter-
minolojiye ilişkin bilgiler, sonrasında istatistiğin temeli olan “olasılık ve ola-
sılık dağılımları”, “tanımlayıcı ve çıkarsamalı istatistik” bölümlerine yer ve-
rilmiştir. “Örneklem büyüklüğü, güç ve etki büyüklüğü” bölümünde, temel 
kavramlar ve bunları etkileyen parametreler detaylı bir şekilde, örneklerle 
sunulmuştur. “İstatistiksel modelleme” bölümünde, istatistiksel testlerin al-
tında yatan modelleme aşamaları açıklanmış, “hipotez testleri” bölümünde 
en yaygın kullanılan parametrik ve parametrik olmayan istatistiksel testler, 
örneklerle sunulmuştur. “Varyans analizi”, “regresyon analizleri” ve “sağka-
lım analizi” başlıklarında ilgili analiz yöntemleri istatistiksel modellemenin 
aşamaları bazında detaylı olarak anlatıldıktan sonra örnek uygulamalarla 
yorumlama süreçlerine yer verilmiştir. “Uyum katsayıları” bölümünde de-
ğişken türüne uygun olacak şekilde farklı katsayılar ve kullanım amaçları 
tanıtılmıştır. “Tanı testleri” bölümünde ise tanı testlerinde kullanılan perfor-
mans ölçütleri, örneklerle detaylandırılmıştır.
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